
Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 05 de outubro de 2020                                         DOM nº 6165  Página 8

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

D ATA C I

CONVOCAÇÃO

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – DATACI - CNPJ nº. 
31.720.485/0001-11 – Reunião do Conselho Fiscal – Edital 
de Convocação – Estão convocados os membros do Conselho 
Fiscal da Companhia de Tecnologia da Informação de Cachoeiro 
de Itapemirim – DATACI a se reunirem para participarem da 5ª. 
Reunião do Conselho Fiscal a realizar-se no dia 13 de outubro de 
2020 às 09:00 horas, na DATACI, situada à Rua Vinte e Cinco de 
Março, nº. 28, 2º Pavimento, Cachoeiro de Itapemirim-ES, a fim 
de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: QUORUM DE 
VOTAÇÃO: a reunião instalar-se-á, em primeira convocação, com 
a presença de Conselheiros que representem, no mínimo, 1/4 (um 
quarto) daqueles com direito de voto; em segunda convocação 
instalar-se-á com qualquer número. 1- FLUXO DE MOVIMENTO 
FINANCEIRO REFERENTE AOS MESES DE MAIO E 
JUNHO DE 2020; 2- BALANCETE E RAZÃO CONTÁBIL 
REFERENTE AOS MESES DE MAIO E JUNHO DE 2020; e 
3- ASSUNTOS GERAIS. Cachoeiro de Itapemirim, 02 de outubro 
de 2020.

Carlos Henrique Salgado
Diretor Presidente DATACI

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA
 DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: Processo de Dispensa de Licitação.
BASE LEGAL: art. 24, inc. IV, da Lei n.º 8.666/93.
CONTRATANTE: Companhia de Tecnologia da Informação de 
Cachoeiro de Itapemirim – DATACI – CNPJ: 31.720.485/0001-11.
CONTRATADA: Sinergia Informática LTDA – CNPJ: 
09.195.484/0001-46.
OBJETO: Aquisição de uma placa controladora do tipo SAS para 
interligar o servidor de backup do bácula (Backup Auxiliar) a Tape 
Library.
VALOR GLOBAL: R$ 1.778,18 (mil, setecentos e setenta e oito 
reais e dezoito centavos).
RATIFICAÇÃO: em 02/10/2020, por: André Ferrari Fonseca – 
Diretor Presidente em Exercício.
FONTE DE RECURSOS: Próprio.
PROCESSO: 45-22587/2020.

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3192/2020.

CONCEDE COMENDA “VERLY BASÍLIO DE SOUZA” E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida a Comenda “Verly Basílio de Souza”, nos 
termos da Resolução Nº 207/2009 a:

ANAYARA MOREIRA DOS SANTOS
EMANUEL PERON MOYSÉS UELLER
GILBERTO TESSINARI FILHO
JULIA BORGES CERREIA
PATRICK DE OLIVEIRA MAIA
RAPHAEL DIAS RISPERI
WESLEY VENTURA DE SOUZA

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 29 de setembro de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador – Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3193/2020.

CONCEDE COMENDA “GILSON CARONE” E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida a Comenda “Gilson Carone”, nos termos da 
Resolução Nº 387/2019 a:

BÁRBARA GASPARI SANTOLIN
LUÍSA CAMPOS PITANGA DE ALMEIDA
REINALDO ROCHA DA SILVA
VANESSA LOPES DE OLIVEIRA

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 29 de setembro de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador – Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3194/2020.

“TÍTULO ESTUDANTE MODELO”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido	 “Título Estudante Modelo”, nos termos 
da Resolução Nº 342/2016 a:

ANNA CAROLINA LUBE DOS SANTOSAutenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade 
com o identificador 36003000390033003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


